



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 ноября 2019 г.

№ 27/595-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/408-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2019 году государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 18 ноября 2019 г. № 27/595-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «66029895,49362» заменить цифрами «66512457,28464»;

б) в абзаце седьмом цифры «9011133,89156» заменить цифрами «9493695,68258»;

в) в абзаце десятом цифры «17119003,6429» заменить цифрами «17176064,3589»;

г) в абзаце пятнадцатом цифры «2854995,8» заменить цифрами «2912056,516»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце пятом цифры «2920900,0» заменить цифрами «2953609,316»;

б) в абзаце шестом цифры «950311,7» заменить цифрами «983021,016».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «66029895,49362» заменить цифрами «66512457,28464»;

2) в абзаце седьмом цифры «9011133,89156» заменить цифрами «9493695,68258»;

3) в абзаце десятом цифры «17119003,6429» заменить цифрами «17176064,3589»;

4) в абзаце пятнадцатом цифры «2854995,8» заменить цифрами «2912056,516».

3. В подпрограмме «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «37724020,627» заменить цифрами «38030056,827»;

б) в абзаце седьмом цифры «4594640,0» заменить цифрами «4900676,2»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «37724020,627» заменить цифрами «38030056,827»;

б) в абзаце седьмом цифры «4594640,0» заменить цифрами «4900676,2».

4. В подпрограмме «Семья и дети»:

1) в паспорте:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «14341591,1625» заменить цифрами «14393912,6625»;

в абзаце седьмом цифры «1881567,0» заменить цифрами «1933888,5»;

в абзаце десятом цифры «7687655,2» заменить цифрами «7720616,816»;

в абзаце пятнадцатом цифры «1412333,0» заменить цифрами «1445294,616»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

в абзаце пятом цифры «2791395,2» заменить цифрами «2824356,816»;

в абзаце шестом цифры «885441,9» заменить цифрами «918403,516»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «14341591,1625» заменить цифрами «14393912,6625»;

б) в абзаце седьмом цифры «1881567,0» заменить цифрами «1933888,5»;

в) в абзаце десятом цифры «7687655,2» заменить цифрами «7720616,816»;

г) в абзаце пятнадцатом цифры «1412333,0» заменить цифрами «1445294,616».

5. В подпрограмме «Доступная среда»:

1) в паспорте:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «113914,8» заменить цифрами «113798,4»;

в абзаце седьмом цифры «8989,1» заменить цифрами «8872,7»;

в абзаце десятом цифры «91985,96» заменить цифрами «91733,66»;

в абзаце пятнадцатом цифры «32552,3» заменить цифрами «32300,0»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «32552,3» заменить цифрами «32300,0»;

в абзаце втором цифры «32552,3» заменить цифрами «32300,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «113914,8» заменить цифрами «113798,4»;

б) в абзаце седьмом цифры «8989,1» заменить цифрами «8872,7»;

в) в абзаце десятом цифры «91985,96» заменить цифрами «91733,66»;

г) в абзаце пятнадцатом цифры «32552,3» заменить цифрами «32300,0».

6. В подпрограмме «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «428207,03366» заменить цифрами «418974,02068»;

б) в абзаце седьмом цифры «45421,58923» заменить цифрами «36188,57625»;

в) в абзаце десятом цифры «1484321,782» заменить цифрами «1508673,182»;

г) в абзаце пятнадцатом цифры «253373,1» заменить цифрами «277724,5»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «428207,03366» заменить цифрами «418974,02068»;

б) в абзаце седьмом цифры «45421,58923» заменить цифрами «36188,57625»;

в) в абзаце десятом цифры «1484321,782» заменить цифрами «1508673,182»;

г) в абзаце пятнадцатом цифры «253373,1» заменить цифрами «277724,5».

7. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2021 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «13407042,52046» заменить цифрами «13540596,02446»;

б) в абзаце шестом цифры «2473235,30233» заменить цифрами «2606788,80633»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «13407042,52046» заменить цифрами «13540596,02446»;

б) в абзаце шестом цифры «2473235,30233» заменить цифрами «2606788,80633».

8. В приложении № 2⁴:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в строке 1:

в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «5700227,9» заменить цифрами «6000844,1»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)» цифры «4573440,0» заменить цифрами «4874056,2»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «373000,0» заменить цифрами «419502,7»;

в) в графе 10 строки 1.2 цифры «122400,0» заменить цифрами «124900,0»;

г) в графе 10 строки 1.6 цифры «1595041,6» заменить цифрами «1720048,2»;

д) в графе 10 строки 1.7 цифры «1900,0» заменить цифрами «1700,0»;

е) в графе 10 строки 1.8 цифры «25400,0» заменить цифрами «26740,0»;

- ж) в графе 10 строки 1.9 цифры «1376443,0» заменить цифрами «1476217,0»;
- з) в графе 10 строки 1.10 цифры «18200,0» заменить цифрами «19826,2»;
- и) в графе 10 строки 1.11 цифры «153946,2» заменить цифрами «167946,2»;
- к) в графе 10 строки 1.12 цифры «6900,0» заменить цифрами «7500,0»;
- л) строку 1.13 исключить;
- м) в графе 10 строки 1.14 цифры «349585,4» заменить цифрами «354885,4»;
- н) в графе 10 строки 1.15 цифры «24000,0» заменить цифрами «27657,2»;
- о) в графе 10 строки 1.17 цифры «516,3» заменить цифрами «566,3»;
- п) в графе 10 строки 1.18 цифры «4855,0» заменить цифрами «5123,0»;
- р) строку 1.23 исключить;
- с) в графе 10 строки 1.24 цифры «23240,0» заменить цифрами «25480,0»;
- т) в графе 10 строки 1.25 цифры «12190,0» заменить цифрами «12490,0»;
- у) в графе 10 строки 1.26 цифры «13900,0» заменить цифрами «14300,0»;
- ф) строку 1.27 исключить;
- х) в графе 10 строки 1.28 цифры «3387,1» заменить цифрами «3937,1»;
- ц) в графе 10 строки 1.30 цифры «5000,0» заменить цифрами «4836,9»;
- ч) в графе 10 строки 1.31 цифры «80430,3» заменить цифрами «78730,3»;
- ш) в графе 10 строки 1.33 цифры «818,0» заменить цифрами «908,0»;
- щ) строку 1.37 исключить;
- ы) в графе 10 строки 1.39 цифры «194,0» заменить цифрами «64,0»;
- э) в графе 10 строки 2 цифры «21200,0» заменить цифрами «26620,0»;
- ю) в графе 10 строки 2.1 цифры «20000,0» заменить цифрами «25420,0»;
- я) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «5721427,9» заменить цифрами «6027464,1»;
- в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «4594640,0» заменить цифрами «4900676,2»;
- 2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:
- а) в строке 1:
в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «2267622,3» заменить цифрами «2319943,8»;
- в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1740731,2» заменить цифрами «1793052,7»;
- б) в графе 10 строки 1.1 цифры «277260,0» заменить цифрами «292510,0»;
- в) в графе 10 строки 1.2 цифры «2600,0» заменить цифрами «3600,0»;
- г) в графе 10 строки 1.3 цифры «3591,0» заменить цифрами «3191,0»;
- д) строку 1.5 исключить;
- е) в графе 10 строки 1.7 цифры «139395,0» заменить цифрами «150395,0»;
- ж) в графе 10 строки 1.9 цифры «348600,0» заменить цифрами «317280,0»;
- з) в графе 10 строки 1.13 цифры «231400,0» заменить цифрами «226400,0»;

и) в графе 10 строки 1.24 цифры «15321,0» заменить цифрами «17000,0»;
к) в графе 10 строки 1.25 цифры «675868,4» заменить цифрами «735000,0»;

л) в графе 10 строки 1.26 цифры «21247,3» заменить цифрами «22292,4»;

м) в строке 2:

в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «1026277,7» заменить цифрами «1059239,316»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «885441,9» заменить цифрами «918403,516»;

н) в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» строки 2.2 цифры «286282,3» заменить цифрами «319243,916»;

о) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «3293900,0» заменить цифрами «3379183,116»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1881567,0» заменить цифрами «1933888,5»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «1412333,0» заменить цифрами «1445294,616»;

3) в разделе «Подпрограмма «Доступная среда»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «8989,1» заменить цифрами «8872,7»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «1451,0» заменить цифрами «1334,6»;

в) в графе 10 строки 1.1.1 цифры «1451,0» заменить цифрами «1334,6»;

г) в графе 10 строки 1.3 цифры «6224,5» заменить цифрами «5244,5»;

д) в графе 10 строки 1.3.1 цифры «6224,5» заменить цифрами «5244,5»;

е) дополнить строками 1.4 и 1.4.1 следующего содержания:

«	1.4.	Повышение уровня доступности и качества реабилитационных услуг для инвалидов, в том числе для детей-инвалидов, содействие в их социальной интеграции	Министерство	2019	2021	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	980,0
	1.4.1.	Оснащение реабилитационным оборудованием государственных организаций социального обслуживания, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	Министерство	2019	2021	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	980,0

»;

ж) в графе 10 строки 2 цифры «32552,3» заменить цифрами «32300,0»;

з) в графе 10 строки 2.1 цифры «32552,3» заменить цифрами «32300,0»;

и) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «41541,4» заменить цифрами «41172,7»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «8989,1» заменить цифрами «8872,7»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «32552,3» заменить цифрами «32300,0»;

4) в разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

а) в строке 1:

в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «264776,26723» заменить цифрами «279894,65425»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «43720,66723» заменить цифрами «34487,65425»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «221055,6» заменить цифрами «245407,0»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «37609,5464» заменить цифрами «29020,27718»;

в) в графе 10 строки 1.2 цифры «2121,06723» заменить цифрами «2056,17347»;

г) в графе 10 строки 1.5 цифры «1086,6» заменить цифрами «507,75»;

д) в графе 10 строки 1.6 цифры «221055,6» заменить цифрами «245407,0»;

е) в графе 10 строки 1.7 цифры «881,1936» заменить цифрами «1057,5936»;

ж) в графе 10 строки 1.8 цифры «1319,76» заменить цифрами «1143,36»;

з) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «298794,68923» заменить цифрами «313913,07625»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «45421,58923» заменить цифрами «36188,57625»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «253373,1» заменить цифрами «277724,5»;

5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2021 годы»:

а) в графе 10 строки 2 цифры «2458491,65233» заменить цифрами «2592311,25633»;

б) в строке 2.1:

в графе 10 позиции «Министерство, Агентство» цифры «130603,29556» заменить цифрами «131350,65534»;

в графе 10 позиции «Министерство» цифры «105210,81756» заменить цифрами «103514,43358»;

в графе 10 позиции «Агентство» цифры «25392,478» заменить цифрами «27836,22176»;

в) в графе 10 строки 2.2 цифры «2304364,29277» заменить цифрами «2439079,01399»;

г) в графе 10 позиции «Министерство» строки 2.2.1 цифры «2137627,16» заменить цифрами «2261552,612»;

д) в графе 10 позиции «Агентство» строки 2.2.2 цифры «156437,13277» заменить цифрами «167226,40199»;

е) в графе 10 строки 2.3 цифры «20874,064» заменить цифрами «19038,087»;

- ж) в графе 10 строки 2.4 цифры «2650,0» заменить цифрами «2843,5»;
- з) в графе 10 строки 3 цифры «14743,65» заменить цифрами «14477,55»;
- и) в графе 10 строки 3.1 цифры «14743,65» заменить цифрами «14477,55»;
- к) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2473235,30233» заменить цифрами «2606788,80633»;
- б) в строке «Всего по государственной программе»:
- а) в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «11866129,69156» заменить цифрами «12405752,19858»;
- б) в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «9011133,89156» заменить цифрами «9493695,68258»;
- в) в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2854995,8» заменить цифрами «2912056,516».
-